
                               -  #  - 

Kontrolní otázky k tématu Řešení sporů 
1. Posuď následující doložky, urči typ řízení, uveď zda mohou v případě zahájení sporu dle nich (při splnění dalších podmínek) vytvořit situaci pro úspěšné uplatnění námitky rei 
vindicatae. Uveď v případech rozhodčího řízení i typ řízení (ad hoc, u stálého soudu). 
a) Veškeré spory budou řešeny smírně. Každá ze stran navrhne po jednom z členů smírčího 
senátu. Ti se pokusí v době do 30 dnů dosáhnout dohody mezi stranami. 
b) Veškeré spory budou řešeny v rozhodčím řízení. Každá ze stran bude jmenovat po jednom 
z rozhodců. Ti budou jmenovat předsedu senátu. 
c) Veškeré spory budou řešeny v rozhodčím řízení. Každá ze stran bude jmenovat po jednom 
z rozhodců. Ti budou jmenovat předsedu senátu. Senát bude postupovat dle Pravidel Rozhodčího soudu u MOK v Paříži. 
d) Veškeré spory vyplývající ze smlouvy budou řešeny v litigačním řízení u Rozhodčího soudu při MOK v Paříži. 
e) Veškeré spory vyplývající z této smlouvy s výjimkou sporů týkajících se její platnosti budou řešeny u stálého rozhodčího soudu v Praze. 
2. Uveď, zda je možné, aby z pohledu českého práva byla realizována tzv. smíšená forma řízení typu med-arb apod. Pokud ano, odůvodni. Pokud ne, odůvodni. 
3. Bylo by možné z pohledu českého procesního práva realizovat tzv. last - offer - arbitration? 
č. Uveď rozdíly mezi zahájením řízení před mediátorem a před rozhodcem ( z pohledu 
českého práva). 
5. Uveď rozdíly mezi zahájením řízení před rozhodcem a před soudcem (z pohledu českého 
práva). 


